2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

01

ESTADO DE SÃO PAULO

Ata nº 10/20

ATA Nº 10 DA 02ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DO DIA 23 DE MARÇO DE
2020. Aos vinte e três dias do mês de março do ano de dois mil e vinte, nesta cidade
de Assis, Estado de São Paulo, em sua sede própria na Rua José Bonifácio, nº 1001,
às 19h20m, reuniu-se a Câmara Municipal de Assis, sob a presidência da Presidente,
Vereadora ELIZETE MELLO DA SILVA, titular efetiva do cargo, secretariando os
trabalhos, o Vereador VINÍCIUS GUILHERME SIMILI, 1 º Secretário em
exercício da Câmara Municipal de Assis. Reunida a Câmara, a Senhora Presidente
convidou o Vereador Valmir Dionizio para proceder a leitura do Trecho Bíblico
(Mateus 13, versículos 47 ao 50) e do Pai Nosso. Procedida a leitura do Trecho
Bíblico, a Senhora Presidente determinou ao 1 º Secretário que procedesse a
verificação de presença dos Senhores Vereadores. 1ª Chamada: às 19h21min.
Registrou-se as ausências dos Vereadores Eduardo de Camargo Neto e Reinaldo
Anacleto, justificadas por Atestado Médico (Vide Anexos 01 ). Havendo quórum
regimental a Senhora Presidente, invocando a proteção de Deus, deu início aos
trabalhos colocando em votação a Ata nº 09 da 08ª Sessão Ordinária, do dia 23 de
março de 2020, que foi aprovada sem emendas e por unanimidade. Ato contínuo,
a Senhora Presidente designou o Vereador Célia Francisco Diniz como Vice
Presidente e o Vereador Alexandre Cobra Vencia como 2° Secretário da Mesa.
Conforme convocação nos termos do Artigo 150, § 2° do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Assis, a Senhora Presidente determinou ao 1° Secretário que
procedesse a leitura da Pauta da Ordem do Dia: PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº
002/2020 DA MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS - Dispõe sobre o
Ato das Disposições Transitórias, providências momentâneas e provisórias a serem
observadas pela Câmara Municipal de Assis e dá outras providências. Procedida a
leitura da Pauta da Ordem do Dia, a Senhora Presidente colocou em discussão o
PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 002/2020 DA MESA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ASSIS. Usou a palavra a Vereadora Elizete Mello da Silva e suas
palavras estão inseridas no DVD nº 10/20 de 23/03/20. Encerrada a discussão e
colocado em votação, o PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 002/2020 DA MESA DA
CÂMARA MUNICIPAL DE ASSIS foi aprovado com 11 (onze) votos favoráveis,
verificando-se as ausências de 03 (três) vereadores (Vide Anexo 03). Conforme a
Resolução nº 83/03, o Vereador Valmir Dionizio procedeu a Oração do Pai Nosso.
Não havendo mais matéria para tratar na Ordem do Dia, a Senhora Presidente, sob a
proteção de Deus, encerrou a presente Sessão às 20h07min. e eu, Francisco José
Machado, Secretário da Ata, lavrei à presente que uma vez conferida pelo 1 º
Secretário, vai por ele assinada juntamente com os demais membros da Mesa,
Presidente, Vice-Presidente e 2º Secretário.

Rua José Bonifácio, n2 1001 - Assis/SP - CEP: 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144
www.assis.sp.leg.br

/

02

ESTADO DE SÃO PAULO

Ata nº 10/20

Vice-Presidente

__)

ALEXANDRE COBRA VENCIO
2° Secretário

~
ELIZETE MELLO DA SILVA

Presidente

Rua José Bonifácio, nº 1001 - Assis/SP - CEP: 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144
www.assis.sp.leg.br

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 - CEP 19800-072-FONE: (18) 3302.4144
Site: www.assis.sp.leg.br - e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Ata nº 1()
ANEXO I

Fl. nº ili_
1" 2ª 3ª 4ª 5ª 6ª 7ª 8ª 9ª 10ª

FOLHA DE CHAMADA
/ ~

SESSÃO G</.cz.qo'<i);,yAI<_; .'7) ~
DIAL3 / fYl 171<_ W ! LO , .

, cs-,
~ ·

Alexandre Cobra Cyrino N. Vêncio ./
1 .,,,_

André Gonçalves Gomes \.)
Carlos Alberto Binato fl

Á
Célia Francisco Diniz J

/'"'
Claudecir Rodrigues Martins '-:{
Eduardo de Camargo Neto .~ A
Ernesto Benedito Nóbile '

·l -
Elizete Mello da Silva {
Francisco de Assis da Silva ~
João da Silva Filho 1-Y
Luis Remo Contin Cy
Reinaldo Anacleto !" p •-1
Roque Vinícius lsídio Teodoro Dias I

.;...,

Valmir Dionízio J
..J

Vinícius Guilherme Símili j
..)

JUSTIFICAÇÃO DE FALTAS:

Pelo Presidente: /) {
~ 1 [

~

Por Atestado: ~\/~O l)E::( ~42._f\-0 rJ~ r() G ~~ NY.} ·~o (.-\NA-e f , ~
Entrada em atraso:

- .
/V)./

SecretÍrio(a~ta~

~ '

FI o4

llli~íBlti:\lB ü ~i,lil
lifi'A&O D~ i.AD ~ÚLQ
MUNIS(lllG Ell ASSIS
l.lflS MARIA IVJS!iif,.

\= \ os-

Atesto, para os devidos fins, que REINALDO ANACLETO, CNS 766200500206564

recebeu atendimento na UBS MARIA IZABEL no dia 23/03/2020 às 12:09, com

diagnóstico segundo CID1 O J11. Em decorrência, deverá permanecer em afastamento

de suas atividades laborativas por um período de 01 (um) dia a partir desta data.

Re)êE!RTb DA SIL V~ sbBRl~Hb '
MÉDICO CLINl<fÔ"
CRM-S? 1554qí

1

Assis - SP, 23 de março ée 2020.

Eu, REINALDO ANACLETO, autorizo o Dr. ROBERTO DA SILVEIRA SOBRINHO a

registrar o diagnóstico codificado CID1 O neste atestado.

<!t '""--

HUMANITTÁ
INSTITUTr)

"

ATESTADO MÉDICO

Atesto para fins de abono laboral, que EDUARDO DE CAMARGO NETO

-------------------------------------- esteve em atendimento médico no

dia 17103120. · e necessita de afastamento de suas atividades laborais

por --15-- dias para tratamento médico.

CIDlO: F33.2

Presidente Prudente, 17 de março de 2020 .

Carimbo e Assinatura do Médico

R Luiz Cunha, 252 - Vila Nova - Presidente Prudente · SP
(18) 3928-4268 j (18) 98126-8137 (WhatsApp) 1 lnstitutohurnanitta;fr,grnail.corn {\

~

ESTADO DE SÃO PAULO

cmCULAR Nº 02/2020
·'

Assis, 23 de Março de 2.020

Srs. Vereadores:

Ref.: Convocação para Sessão Extraordinária.

Nos termos do Artigo 150, § 2° do Regimento Interno
da Câmara Municipal de Assis, ficam Vossas Excelências convocados a
tomarem parte na Sessão Extraordinária de nossa Edilidade, no dia 23 de
Março (segunda-feira), logo após a Sessão Ordinária para apreciação da
seguinte matéria:

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 002/2020 - MESA DA CÂMARA
MUNICIPAL DE ASSIS

Dispõe sobre o Ato das Disposições Transitórias,
providências momentâneas e provisórias a serem observadas
pela Câmara Municipal de Assis e dá outras providências.

~L
ELIZETE MELLO DA SILVA

Presidente

Rua José Bonifácio, n2 1001 -Assis/SP - CEP: 19800-072 - Fone/Fax: (18) 3302-4144
www.assis .sp.leg.br

Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, IOOI - CEP I9800-072 - FONE: ( I8) 3302.4I44
Site: www.assis.sp. leg.br - e-mai l: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Ata nº JQ__
ANEXO liJ_-

Fl. nº o'2
1 2 3 4 5

FOLHA DE VOTAÇÃO NOMINAL
V' Q Q (f

SESSÃO DO 0112~P°11 b ~~0~
. ~~~
~~(
1SIM 1 NÃO I~ NÃO SIM NÃO SIM NÃO SIM

Alexandre Cobra Cyrino N. Vêncio /

André Gonçalves Gomes ·y
Carlos Alberto Binato /
Célio Francisco Diniz ?<
Claudecir Rodrigues Martins /

!

Eduardo de Camargo Neto !\
~ .-

Ernesto Benedito Nóbile (\ Pi /-\
Elizete Mello da Silva ---
Francisco de Assis da Silva ><
João da Silva Filho

><
Luis Remo Contin

/
Reinaldo Anacleto ô D
Roque Vinícius 1. Teodoro Dias

.~
Valmir Dionizio

"""
Vinícius Guilherme Simili /(

TOTAL DOS VOTOS ~1 1 1 li 1 li 1 i

1 - ~~Ç/03ktl~. t1JIJ'*1)0 , 1
2 -

3 -

4 -

5 -

NÃO

1

1° SECRETARIO PRESIDENTE y
~